ДОГОВОР №___________
на техническое обслуживание офисного оборудования.

г. Новосибирск                                                                                                      «      »                        2012г.

ООО «Сервисная фабрика», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кашириной Анны Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по сервисному обслуживанию оборудования, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Перечень оборудования указан в Приложении №1 к настоящему договору.

1.3. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемой его частью.

1.4. Дополнительные работы, не предусмотренные настоящим договором, должны быть оформлены дополнительным соглашением.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОНЯТИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

2.1. Техническое обслуживание оборудования осуществляется в течение гарантийного срока оборудования либо срока, установленного настоящим Договором.
2.2. Техническое обслуживание оборудования в его гарантийный срок включает в себя, в частности, следующие услуги:

a. подготовку и ввод в эксплуатацию оборудования;
b. выполнение обязательного объема работ по техническому обслуживанию, текущему ремонту и настройкам в определенные сроки по рекомендации Исполнителя;

c. технический инструктаж при вводе оборудования в эксплуатацию, а также при его обслуживании и использовании.

2.3. Техническое обслуживание по истечении гарантийного срока, в сроки, установленные настоящим Договором, включает в себя, следующие услуги:

2.3.1. Диагностические и профилактические работы

· Диагностика и оценка оборудования на момент заключения договора;

· Диагностика и профилактика оборудования в течение действия договора;

2.3.2. Рекомендации при выборе программного обеспечения.

2.3.3. Рекомендации при выборе оборудования.

3. СПОСОБЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

3.1. Техническое обслуживание будет осуществляться Исполнителем своими силами по местонахождению оборудования, в соответствии с требованиями настоящего договора.
3.2. В случае, когда ремонт оборудования на месте невозможен по техническим причинам, доставка осуществляться силами Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

4.1. В рамках данного договора Исполнитель обязуется посещать Заказчика в установленный _______________ день текущего месяца для проведения планово-профилактических работ.

4.2. Работы по техническому обслуживанию осуществляются Исполнителем своими силами и средствами по месту нахождения оборудования Заказчика.
4.3. По результатам технического обслуживания инженер Исполнителя составляет Акт выполненных работ (Приложение №2), за подписью инженера Исполнителя и представителя Заказчика, уполномоченного подписывать первичные документы. В Акте инженером Исполнителя в обязательном порядке отображается как конечный результат технического обслуживания с указанием гарантийных обязательств по данному объёму выполненных работ, так и рекомендации инженера Исполнителя по замене расходных материалов и запасных частей на оборудовании Заказчика.
4.4. Гарантийные обязательства на расходные материалы не распространяются.
4.5. Ежемесячно в период с 25 по 30 число текущего месяца представителем (инженером). Исполнителя все Акты выполненных работ по техническому обслуживанию оборудования Заказчика и другие документы, подтверждающие факт оказанных услуг Исполнителем Заказчику, передаются в установленном порядке представителю Заказчика, уполномоченного по работе с данными документами.

4.6. Техническое обслуживание оборудования Заказчика осуществляется инженером Исполнителя при наличии заявки Заказчика и условии оплаты последним востребованных расходных материалов для оборудования Заказчика.
5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

5.1. Заботиться о том, чтобы оборудование размещалось и эксплуатировалось в соответствии с требованиями фирмы-изготовителя.

5.2. Обеспечивать надлежащую организацию для проведения технического обслуживания оборудования, как в течение, так и по истечении гарантийного срока.
5.3. Информировать Исполнителя один раз в месяц о повторяющихся дефектах, выявленных в течение гарантийного срока, и причинах их возникновения.
5.4. Выполнять все правила эксплуатации оборудования. Не допускать к работе с оборудованием лиц, не прошедших курс обучения работе с оборудованием.

5.5. Предоставлять инженеру Исполнителя рабочее место, соответствующее правилам безопасности труда, санитарным и пожарным нормам.

5.6. Вести журнал учета технического обслуживания оборудования и предоставлять его инженеру Исполнителя до проведения последним технического обслуживания.

5.7. Своевременно и в полном объеме оплачивать услуги Исполнителя.

5.8. В разумные сроки информировать Исполнителя об  изменении местонахождения оборудования.

5.9. Определить, кто из персонала Заказчика имеет право принимать работу инженера Исполнителя и подписывать акт выполненных работ по техническому обслуживанию оборудования Заказчика.

6. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:
6.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка Заказчика при проведении технического обслуживания оборудования.

6.2. Без промедления информировать Заказчика обо всех технических изменениях в оборудовании и изменениях в технической документации, влияющих на техническое обслуживание оборудования, а также направлять с учетом этих изменений соответствующую техническую документацию на условиях и в сроки, согласованные сторонами.

6.3. Обучать сотрудников Заказчика работе с оборудованием.

6.4. Предоставлять Заказчику по его просьбе предложения по организации технического обслуживания.

7. РАСХОДЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
7.1. Заказчик принимает на себя расходы по оплате расходных материалов к оборудованию;

8. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

8.1. Стоимость договора на техническое обслуживание Исполнителем оборудования Заказчика носит фиксированный характер. Стоимость услуг, выполняемых Исполнителем по настоящему договору, рассчитывается исходя из действующего на момент подписания договора Прейскуранта цен сервисного центра ООО «Сервисная Фабрика», и включает в себя абонентскую плату _______________________________________ (________________________________________________________________________________) рублей в месяц;

8.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в безналичной форме, по факту выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 10 числа месяца, следующего за отчётным.

8.3. Расходные материалы к оборудованию оплачиваются Заказчиком в форме, установленной настоящим Договором. Основанием для оплаты является счет-фактура, заверенная печатью Исполнителя. Срок оплаты счета-фактуры составляет 10 (десять) банковских дней, с момента получения счета-фактуры Заказчиком.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий
настоящего Договора.

9.2. Исполнитель не несет ответственность за простой оборудования Заказчика при неисполнении или несвоевременном исполнении последним п. 8.2 и 8.3. настоящего Договора.

9.3. Исполнитель не несет ответственность за техническое состояние оборудования после его перемещения (переноса, перевозки) в другое помещение, выполненное без привлечения инженера Исполнителя.

9.4. Исполнитель не несет ответственность за неисполнение технического обслуживания и/или диагностики оборудования Заказчика в случае, когда последний проигнорировал рекомендации инженера Исполнителя по обеспечению технической поддержки оборудования Заказчика запасными частями или же расходными материалами.

9.5. Исполнитель не несет ответственность за техническое состояние оборудования и имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

a. грубое нарушение в сроках оплаты за услуги;

b. несоблюдение правил эксплуатации, изложенных в руководстве пользователя;

c. вмешательство неуполномоченных лиц в эксплуатацию (пользование и ремонт) оборудования;

d. использование расходных материалов, несоответствующих данному типу оборудования.

9.6. Исполнитель несёт ответственность перед Заказчиком за качество выполненных работ по техническому обслуживанию оборудования
9.7. Заказчик несёт ответственность перед Исполнителем за своевременную оплату услуг Исполнителя и поставляемый товар для оборудования Заказчика. При нарушении условий договора, изложенных в п.8.2 и 8.3, Заказчик выплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1% от стоимости по счёт фактуре за просрочку платежа, за каждый день просрочки.

10. ОТВЕТСТВЕННЫЙ МЕНЕДЖЕР
10.1. Со стороны Исполнителя назначается ответственный менеджер, в обязанности которого входит контроль всех финансовых взаимоотношений с Заказчиком, а так же обеспечение исполнения всех условий настоящего Договора.

10.2. По данному договору со стороны Исполнителя ответственным специалистом по работе с клиентом назначается: _________________________________________________________ тел: ______________, e-mail: ________________________________

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до “____” _____________ 201_ г.

11.2. Если до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не расторгла настоящий Договор, то Договор продлевается на неопределенный срок, вплоть до отказа любой стороны от настоящего Договора.

11.3. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению сторон. В случаях, предусмотренных настоящим Договором, расторжение Договора может производиться в одностороннем порядке.

11.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются сторонами в письменной форме и закрепляются подписями уполномоченных представителей сторон и печатями.

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

11.6. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.7. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами.

11.8. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их на рассмотрение Арбитражного суда Новосибирской области.
12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Сервисная Фабрика»

	ЗАКАЗЧИК:
 ___________________________________________

	630007, г. Новосибирск, ул. Фабричная, 35а
	Адрес: ______________________________________________________________________________________________________________

	Тел. (383) 218-10-83, 218-20-83, 8-953-777-75-92,
	Телефон: ___________________________________________

	ИНН 5407467373, КПП 540701001,
	ИНН ______________________________________________

	ОГРН 1115476091862,
	Р/с №  _____________________________________________

	ОКПО 91750103, ОКАТО 50401368000
	в _________________________________________________,

	р/с 40702810323000001113

в филиале «Новосибирский» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 045004774, к/с 30101810600000000774

	К/с № ______________________________________________

	БИК _______________________________________________

	КПП ______________________________________________

E – mail: service@sf-nsk.ru                                                             E – mail: ___________________________________________

	Исполнитель:

____________________ / Каширина А.В./

                                     МП
“___” __________ 2012 г.

	Заказчик:

______________________________/____________/

                                          МП
 “___” ___________ 2012 г.

Приложение №1
к договору № __________на оказание услуг

от «      » __________________ 20___г.

Перечень оборудования
	№пп
	Наименование оборудования
	Серийный номер
	Инв. номер
	Техническое состояние

	Исполнитель:

____________________ /______________/

“___” __________ 20___ г.

	Заказчик:

______________________________/____________/

 “___” ___________ 20___ г.

Приложение №2
к договору № __________на оказание услуг

от «      » __________________ 201___г.

Акт сдачи-приемки

выполненных работ

от «___»______________201___г.

	Исполнитель:
	ООО “Сервисная фабрика”
	Заказчик:

	Сервис - центр

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя, в лице

                , с одной стороны, и Заказчик, в лице

, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что:

Исполнитель произвел следующие работы:

При этом были израсходованы следующие комплектующие:

По адресу:

Следует  к  перечислению:                                                           (

)  рублей

Цифрами и прописью
Оплачено по:
           (№ Поступления по БД СЦ __________ )

От Заказчика: работа выполнена в срок и с надлежащим качеством, претензий не имею.

	От Исполнителя

	От Заказчика:

	Выполнил

	Принял

	М.П.

	М.П.

	Исполнитель:

____________________ /______________/

“___” __________ 201___ г.

	Заказчик:

______________________________/____________./

 “___” ___________ 201___ г.